
　他府県でも狂犬病予防注射済の門標（犬シール）のデザ

インが見直されているなか、大阪府獣医師会の犬シールに対

しても、これまでに何度となく飼い主様から「もっといいデザイ

ンにならないか」「変更はしないのか」等のご意見をいただい

ておりました。

　大阪府獣医師会はこれらのご意見をもとに犬シールを

「よく目立つ」「分かり易い」「親しまれる」デザインに変更

すべく、色 と々検討を重ねてまいりました。

　その結果、今年度から犬シールのデザインを左記のように

一新しました。

　この新しいシールをきっかけに、より多くの飼い主様に狂犬病予防注射の大切さや義務について

知っていただき、狂犬病予防注射接種率の向上に繋がればと考えております。

今後、様々な場面で活躍すると思いますので、

どうぞ皆様、末永く可愛がっていただけますよう

よろしくお願い申し上げます。


